

## COMUNE DI COLLE UMBERTO

Provincia di Treviso - Via Dell'Abbazia n. 1 31014 – Colle Umberto (TV) C.F.: 84000770267 P.IVA: 00552970261 www.comune.colle-umberto.tv.it

Prot. 7128

Colle Umberto, 19 giugno 2023

## **AVVISO**

## FORNITURA GRATUITA DEI LIBRI DI TESTO PER LA SCUOLA PRIMARIA A. S. 2023-2024

La fornitura riguarda i soli alunni residenti nel Comune di Colle Umberto e frequentanti la scuola primaria a Colle Umberto o fuori Comune.

Gli alunni **non residenti** a Colle Umberto (anche se frequentanti la scuola primaria di Colle Umberto) **devono rivolgersi al proprio Comune di residenza.** 

In attuazione dell'art. 36 della Legge Regionale 27 giugno 2016, n. 18, il Comune di Colle Umberto gestisce la fornitura gratuita dei libri di testo agli alunni della scuola primaria per il prossimo anno scolastico 2023-2024, mediante il sistema della cedola libraria, al fine di garantire la libera scelta del fornitore da parte delle famiglie.

Pertanto ogni famiglia dovrà:

- 1) Scaricare la "cedola libraria" dal sito del Comune di Colle Umberto www.comune.colle-umberto.tv.it (sezione "news" o "Il Comune informa modulistica servizi scolastici"). La cedola sarà disponibile anche presso l'Ufficio Servizi Scolastici in Municipio.
- 2) Ordinare i libri presso una libreria/cartolibreria di propria scelta consegnando la "cedola libraria" compilata e firmata, preferibilmente entro il mese di luglio, per fare in modo che i libri siano disponibili agli alunni sin dal primo giorno di scuola.

Non è previsto alcun onere economico per le famiglie: Il libraio/cartolibraio emetterà idoneo documento fiscale, con allegate le cedole, al Comune di Colle Umberto che provvederà al pagamento.

Per maggiori informazioni telefonare allo 0438 39775 Ufficio Servizi Scolastici del Comune di Colle Umberto in orario di apertura (dal lunedì al venerdì 9:30-12:30).

LA RESPONSABILE 1<sup>^</sup> AREA Dott.ssa. Carmen Da Parè